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Muutoksia kalsiumtutkimuksissa 
 

Muutos tulee voimaan 30.10.2023 
 

Asian kuvaus  Muutos koskee seuraavia tutkimuksia: 
  4598, P -Ca, P -Kalsium 
  4514, fP-Ca, fP-Kalsium (lopetetaan) 
  2019, S -Ca-Ion, S -Kalsium, ionisoitunut 
  6032, P -Ca-AlbK, S -Kalsium, albumiinikorjattu (lopetetaan) 
 

Tausta: Kokonaiskalsiumin määritys (P-Ca) on useimmiten riittävä 
kalsiumpitoisuuden ja -tasapainon selvittämiseksi avoterveydenhuollossa. P-
Ca on huomattavasti edullisempi tutkimus kuin ionisoidun kalsiumin 
määrittäminen ja se tehdään suuren volyymin automatisoidulla 
analysaattorilla, mikä vähentää käsin tehtävän työn määrää. 
 
Ionisoituun kalsiumiin liittyy useita näytteenottoon ja näytteen kuljetukseen 
liittyviä virhelähteitä erityisesti sairaalan ulkopuolella otettuna. Tämä voi 
johtaa laboratoriosta riippumattomaan virheelliseen tulokseen.   
 
Albumiinikorjattu kalsium ei tuo diagnostista lisähyötyä kalsiumtasapainon 
selvittämisessä. 
 
Muutokset: 
1. Suosittelemme vahvasti avoterveydenhuollossa käytettäväksi 

edullisempaa kokonaiskalsiumin määritystä (P-Ca). Jos potilaalla on hyvin 
poikkeava albumiinitaso, tunnettu kalsiumaineenvaihdunnan häiriö tai 
hänen perussairautensa sitä muuten vaatii, voi myös 
avoterveydenhuollossa käyttää tutkimusta S-Ca-Ion. 

 
2. Poistamme kokonaiskalsiumin määrityksestä paastovaatimuksen ja 

lopetamme tutkimuksen 4514, fP-Ca. Jos ravinnon mahdollinen 
satunnainen vaikutus kalsiumpitoisuuteen halutaan poistaa, kannattaa 
potilaalle suositella näytteenottoa paastonneena. Ionisoidusta 
kalsiumtutkimuksesta paastovaatimus poistui jo aiemmin (Tiedote 24-
2023).  

 

3. Lopetamme tutkimuksen P-Ca-AlbK. Useissa kansainvälisissä tutkimuksissa 
on osoitettu, että kokonaiskalsiumin määrittäminen on riittävä, eikä 
albumiinikorjaus tuo diagnostista lisäinformaatiota, vaan saattaa 
tavallisesti käytössä olevaa laskennallista kaavaa käytettäessä olla jopa 
harhaanjohtava. Tarvittaessa epäselvissä tilanteissa tulee käyttää 
tutkimusta S-Ca-Ion. 
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Näyte Paastovaatimus kalsiumtutkimuksista poistuu. Muutoin näytteenoton, -
käsittelyn, säilytyksen ja lähetyksen ohjeistus säilyy ennallaan. 
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